
 

 

Solofra, 24 aprile 2025 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Oggetto: Decreto di assunzione incarico RUP 

 

                PR CAMPANIA FSE + 2021 – 2027 Programma “Scuola Viva” 
 

Titolo PROGETTO Ben...ESSERE a scuola  

II Annualità 

CUP G64C24000280002  

Cod. Uff. 126 AV/2 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

mm. ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione 

di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO 

 

VISTO 

il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 24 

del 13.02.2025; 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

I.C. "F.GUARINI" SOLOFRA (AV) Protocollo 0005110/2025 del 24/04/2025



 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono 

state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 

10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione 

del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della 

Campania; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione 

nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA 

VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO 

CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un 

ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con 

il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato 

con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 

massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo 

ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 

04/10/2021, con cui è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse 

Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, con cui è stato approvato 

l’Avviso/Manifestazione di interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II 

annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 10.09.2024 e la Delibera del 

Consiglio di Istituto n. 4 a.s. 2024/2025 del 10.09.2024 di adesione alla candidatura 

del programma Scuola Viva per la seconda annualità; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 

09/09/2024, con cui è stata disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di 

scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 

07/10/2024, rettificato con DD n. 1092 del 03/10/2024, con cui è stato disposto il 

differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle 

proposte progettuali; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1160 del 22/10/2024 con cui è stato nominato un apposito 

Nucleo di valutazione per l’ammissibilità formale e la valutazione tecnica delle 

proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD 

n. 726 del 17/06/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1265 del 18/11/2024 , pubblicato sul BURC n. 79 del 

19/11/2024, la Direzione Generale ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica 

dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica svolta dal Nucleo di 

valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha 

riaperto i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

“Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 



 

17/06/2024, fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 

28/11/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 

09/12/2024, la Direzione Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte 

progettuali risultate idonee e finanziabili, per un numero di 439; 

VISTI i Decreti Dirigenziali n. 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’AdG ha impegnato 

la somma complessiva di € 21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 

del bilancio di previsione 2024; 

PRESO ATTO che nell’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n.1373 

del 04/12/2024, risulta essere inserito il progetto presentato da questa Istituzione 

Scolastica, con C.U. 126 AV/2; 

VISTO 

 

l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti 

di interesse; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile 

Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del 

Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del D.lgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO 

RITENUTO 
 

RITENUTO 

l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del D.lgs. 36/2023 e 

l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

 



 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n. 241 del 7 

agosto 1990. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento firmato digitalmente ai 

 sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 


		2025-04-24T23:38:55+0200
	BORRELLI NUNZIA




